

Утверждена в сумме:

2 484 267,00р.



УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель управления
Администрации Администрации
Свердловского района

Л.А. Шорикова
12^{го} января 2015 года

ОКПО	коды
дата	12.01.2015
поПП	
поОКЕИ	

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2015 ГОД

Учреждение: МКДОУ "Тарутинский детский сад"
**Единица измерения: руб.

Наименование расхода	Код						Итого на год
	Рз	ПР	КЦСР	КВР	КОСГУ	8	
1	2	3	4	5	6	8	
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Ачинского района"	07	01	0218061			2484267	
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, организациями управления государственными внебюджетными фондами	07	01	0218061	100		2484267	
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	07	01	0218061	110		1382566	
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному страхованию	07	01	0218061	111		1377886	
Заработная плата	07	01	0218061	111	211	1058284	
Начисления на выплаты по оплате	07	01	0218061	111	213	319602	
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	07	01	0218061	112		4680	
Прочие выплаты	07	01	0218061	112	212	4680	
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	07	01	0218061	113		0	
Прочие работы, услуги	07	01	0218061	113	226		

1	2	3	4	5	6	8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	01	0218061	240		1095451
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	01	0218061	244		1095451
Услуги связи	07	01	0218061	244	221	8307
Транспортные услуги	07	01	0218061	244	222	
Коммунальные услуги	07	01	0218061	244	223	403909
Арендная плата за пользование имуществом	07	01	0218061	244	224	
Работы, услуги по содержанию имущества	07	01	0218061	244	225	207892
Прочие работы, услуги	07	01	0218061	244	226	63843
Прочие расходы	07	01	0218061	244	290	
Увеличение стоимости основных средств	07	01	0218061	244	310	
Увеличение стоимости материальных запасов	07	01	0218061	244	340	411500
Уплата налогов, сборов и иных платежей	07	01	0218061	850		6250
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	07	01	0218061	852		6250
Прочие расходы	07	01	0218061	852	290	6250

Заведующая: _____ Л.К. Черных

(подпись)

Начальник ЦБ _____ Е.Н. Мушинская

(подпись)

Исполнитель: Е.С. Землянкина

дата составления: 12.01.2015 г.

ВИД РАСХОДОВ 111
Фонд оплаты труда казенных учреждений

СТАТЬЯ 211
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА

Наименование	Сумма в месяц, руб.	Количество мес.	Сумма в год, руб.
Заработная плата	117 587,11	9,00	1 058 284,00
ИТОГО			1 058 284,00

СТАТЬЯ 213
НАЧИСЛЕНИЯ НА ОПЛАТУ ТРУДА

№п/п	Наименование	Сумма,руб.
1	Страховые взносы (30,2%), в том числе:	319 602
2	Страховой тариф на обязательное социальное страхование от	2117
3	Фонд социальное страхование (2,9%)	30690
4	Федеральный фонд обязательного медицинского страхования (5,1%)	53972
5	Федеральный бюджет пенсионного фонда (22%)	232822

Исполнитель: Е.С. Землянкина



ВИД РАСХОДОВ 112

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда

СТАТЬЯ 212**ПРОЧИЕ ВЫПЛАТЫ**

№п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	Суточные при служебных командировках и по курсам повышения квалификации в части расходов, связанных с командировками педагогических работников	4680
	Итого	4680

Исполнитель: Е.С. Землянкина



ВИД РАСХОДОВ 244
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

СТАТЬЯ 221
УСЛУГИ СВЯЗИ

№п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	Предоставление сертификата ООО "Компания Реноме"	1196,00
2	Услуги связи	7111,00
	Итого:	8 307,00

СТАТЬЯ 223
КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

№п/п	Наименование	Кол-во месяцев	Сумма, руб.
1	Электроэнергия	12	166601,00
2	Теплоснабжение	4	228508,00
3	Холодное водоснабжение	4	8800,00
4	Вывоз ЖБО	2	0,00
	Итого:		403 909,00

СТАТЬЯ 225
РАБОТЫ, УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА

№п/п	Наименование	Сумма в месяц	Кол-во месяцев	Сумма, руб.
1	Услуги СЭС	48844	1	48844
2	Вывоз ТБО	1895	12	22740
3	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	800	12	9600
4	Дератизация	2014	12	24167
5	Противопожарная обработки кровли	55000	1	55000
6	Камерная обработка	4000	1	4000
7	Заправка огнетушителя	3180	1	3180
8	Промывка системы отопления	12000	1	12000
9	Поверка весов	3000	1	3000
10	Техническое обслуживание приборов учета	2817,89	9	25361
	Итого			207892

Исполнитель: Е.С. Землянкина



СТАТЬЯ 226
ПРОЧИЕ РАБОТЫ, УСЛУГИ

№п/п	Наименование	Сумма в месяц	Кол-во месяцев	Сумма, руб.
1	Оказание охранных услуг	2000	12	24000
2	Предоставление сертификата ООО "Компания Реноме"	4788	1	4788
3	Медицинские услуги	35055	1	35055
Итого				63843

СТАТЬЯ 340
УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	Хозяйственные товары	5000
2	Продукты питания 62 ребенка, 8 месяцев	406500
Итого		411500

Исполнитель: Е.С. Землянкина



УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

По Таругинскому детскому саду на 2014 год

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
Хоз.товары:					
	Мыло туалетное	шт	10	13,29	132,93
	Мыло хозяйственное	шт	5	16,62	83,08
	освежитель воздуха	шт	10	50,96	509,57
	Порошок стир. Автомат	пач.	5	99,70	498,49
	порошок д\мытья полов	шт	5	27,69	138,47
	Белизна	шт	3	27,69	83,08
	Моющее средство	шт.	15	38,77	581,57
	салфетка д\полов	шт.	9	46,53	418,73
	салфетка д\посуды	шт	9	26,59	239,27
	Чистящее средство	шт.	9	38,77	348,94
	сода	шт.	5	27,69	138,47
	Губка для мытья посуды	шт.	5	19,94	99,70
	Веник	шт.	1	55,39	55,39
	мешки д\мусора	шт	25	28,80	720,04
	пакеты фасовочные	шт	3	221,55	664,65
	Туалетная бумага бгр*12	пач.	26	11,08	287,64
Итого					5000,00

Исполнитель: Е.С. Землянкина



СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

По Тарутинскому детскому саду на 2015 год

№	Наименование	Наименование ГОСТа, ТУ	Ед. измерения	Кол-во	Минимальная цена, руб	Итого
	Крупа					
1	Мука пшеничная высший сорт, упаковка мешок, масса нетто 10кг	ГОСТ Р 52189-2003	кг	100	31,60	3160
2	Крупа манная, 1 сорт, упаковка 1 кг	ГОСТ 7022-97	кг	100	27,20	2720
3	Крупа гречневая ядрица, 1 сорт, упаковка 1 кг	ГОСТ 5550-74	кг	100	74,00	7400
4	Крупа рисовая, 1 сорт, упаковка мешок, масса нетто 5кг	ГОСТ 6292-93	кг	100	48,40	4840
5	Крупа перловая, 1 сорт, упаковка 1 кг	ГОСТ 5784-60	кг	100	22,80	2280
6	Крупа пшено, 1 сорт, упаковка 1 кг	ГОСТ 572-60	кг	100	34,20	3420
7	Крупа ячневая, 1 сорт, упаковка 1 кг	ГОСТ 5784-60	кг	100	23,00	2300
8	Крупа горох колотый, 1 сорт, упаковка 1 кг	ГОСТ 6201-68	кг	100	28,20	2820
9	Крупа геркулесовая, 1 сорт, упаковка 1 кг	ГОСТ 21149-93	кг	100	23,40	2340
10	Макаронные изделия из твердых сортов пшеницы (вермишель), высший сорт, упаковка пакет, масса нетто 5кг	ГОСТ Р 51865-2002	кг	100	35,20	3520
	Овощи					0
12	Лук репчатый, урожай 2013 года	ГОСТ Р 51783-2001	кг	120	35,40	4248
13	Капуста белокачанная свежая, 1 класса, урожай 2013 года	ГОСТ Р-51809-2001	кг	120	36,20	4344
14	Морковь столовая, свежая, 1 класс (калибр не менее + 25мм) урожай 2013 года	ГОСТ Р-51782-2001	кг	150	36,00	5400
15	Свёкла столовая, свежая, 1 класса (калибр не менее 60 мм), урожай 2013 года	ГОСТ Р 51811-2001	кг	150	36,00	5400

16	Картофель свежий продовольственный (калибр не менее 50 мм), раннеспелый, 1 класса, урожай 2013 года	ГОСТ Р 51808-2001	кг	700	36,40	25480
17	Огурцы свежие урожай 2013 года	ГОСТ Р 1726-85	кг	150	160,60	24090
18	Томаты свежие урожай 2013 года	ГОСТ Р 51810-2001	кг	150	160,60	24090
Фрукты, орехи, культуры для производства напитков и пряностей и продукты переработки						0
19	Яблоки свежие (калибр не менее 6 см), урожай 2013 года	ГОСТ Р 21122-75	кг	100	78,80	7880
21	Бананы плоды свежестр среднего размера, 1 класса, урожай 2013 года	ГОСТ Р 51603-2000	кг	100	68,00	6800
Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские						0
22	Хлеб пшеничный (обогащенный йодом, микронутриентами), масса нетто 500гр	ГОСТ 27842-88	булка	1800	26,20	47160
23	Печенье сахарное, неглазированное, весовое	ГОСТ 24901-89	кг	100	98,40	9840
24	Вафли неглазированные, масса нетто 1 кг	ГОСТ Р 14031-68	кг	80	115,80	9264
Растительные и животные жиры						0
26	Масло сливочное, не солено, без растительных добавок, жирность 72,5%, пачка 200г	ГОСТ Р 52969-2008	пач	80	53,20	4256
27	Масло подсолнечное рафинированное, дезодорированное, бутылка 1л(объем 920гр)	ГОСТ Р 52465-2005	бутылка	50	79,80	3990
Молочные продукты						0
28	Молоко цельное п/п (жирность не менее 2,5-3,2%), пачка 0,950 л.	ТУ 9222-150-00419785-04	пач	150	59,20	8880
29	Сметана (жирность не менее 25%), фасовка 400г, упаковка пластиковый стакан	ТУ 9222-355-00419785-04	банка	100	84,20	8420
30	Творог, жирность не менее 9%	ТУ-9222-180-0041975-04	кг	70	219,40	15358
32	Напиток "Снежок", жирность не менее 2,5%, фасовка 475 г	ТУ 9222-029-05268977-01	пач	100	35,00	3500
33	Сыр сычужный твердого типа (жирность не менее 45%)	ГОСТ 7616-85	кг	30	375,80	11274

	Рыба и рыбные продукты переработанные и консервированные					0
34	Рыба минтай, свежемороженая без головы	ГОСТ Р-1168-86	кг	80	102,80	8224
35	Сайра натуральная с добавлением масла жестяная банка 220-250гр	ГОСТ 13865-2000	бан	130	46,80	6084
	Мясо (включая птицу) и пищевые субпродукты					0
37	Тушка цыпленка-бройлера 1 категории,потрошенная, охлажденная	ГОСТ Р 52702-2006	кг	100	179,80	17980
38	Сосиски "Молочные"	ГОСТ Р 52196-03	кг	100	268,00	26800
39	Мясо говядина, 1 категории (бескостное, охлажденное)	ГОСТ 52601-2006	кг	100	360,40	36040
	Безалкогольные напитки, соки фруктовые и овощные					0
40	Сок фруктовый (яблочный, персиковый, абрикосовый), упаковка стеклобанка, объем 3 литра.	ГОСТ Р 52186-2003	бан	40	97,80	3912
	Продукция животноводства					0
41	Яйцо куриное столовое 1 категории	ГОСТ Р 52121-2003	шт	3000	6,82	20460
	Прочие продукты питания, не вошедшие в другие группировки					0
43	Кисель плодово-ягодный, упаковка пачка, масса нетто 220гр	ТУ 9195-004-003553187-01	пач	25	25,00	625
44	Сахар- песок (фасовка не более 50 кг)	ГОСТ 21-94	кг	150	50,00	7500
45	Компотная смесь(смесь из фруктов косточковых сушеных, фруктов семечковых сушеных и винограда сушеного), высший сорт	ГОСТ 28501-90	кг	30	79,00	3167
47	Огурцы консервированные,упаковка стеклобанка,объем 680 мл	ГОСТ Р 52477-2005	бан	30	72,40	2172
49	Горошек консервированный банка 370г	ГОСТ 15842-90	бан	20	35,60	712
50	Лавровый лист, масса нетто 10г	ТУ 9164-005-85825251-12	пач	10	12,00	120

51	Томатная паста консервированная, упаковка стеклобанка, масса нетто 1000гр	ТУ 9162-002-53092284-04	бан	20	73,80	1476
52	Чай черный листовый, упаковка пачка, масса нетто 100гр	ТУ 9191-001-3942078-97	пач	30	51,20	1536
53	Какао-порошок натуральный, упаковка стеклобанка, масса нетто 100гр, упаковка пачка	ГОСТ 108-76	пач	30	49,60	1488
54	Кофейный напиток нерастворимый, упаковка пачка, масса нетто 200гр	ТУ 9198-001-50386039-99	пач	30	31,00	930
55	Дрожжи хлебопекарные, сухие, быстродействующие, 10гр, пергамент	ТУ 9182-036-48975583-2010	пач	80	13,00	1040
56	Соль поваренная пищевая йодированная, упаковка пачка, масса нетто 1кг	ГОСТ Р 51574-2000	пачка	20	14,00	280
57	Повидло фруктово-ягодное, упаковка ведро, масса нетто 870гр	ТУ 9163-003-53092284-04	шт	20	74,00	1480
					Итого	406500

Исполнитель: Е.С. Землянкина



ВИД РАСХОДОВ 852

Уплата налогов, сборов и иных платежей

СТАТЬЯ 290**ПРОЧИЕ РАСХОДЫ**

№п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	Оплата налога за загрязнения окружающей среды	6250
	Итого	6250

Исполнитель: Е.С. Землянкина

